
SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 
 

ve spolupráci 
 

S KRAJSKÝM SDRUŽENÍM HASIČŮ MORAVSKOSLEZSKÉHO 
KRAJE A OKRESNÍM SDRUŽENÍM HASIČŮ OSTRAVA 

 
pořádají 

 

HALOVOU SOUTĚŽ DRUŽSTEV 
MLADÝCH HASIČŮ V DISCIPLÍNÁCH CTIF 

S MEZINÁRODNÍ ÚČASTÍ 
 
 
 
TERMÍN:   neděle 3. března 2024 
 
MÍSTO:   Atletická hala Vítkovice (za OSTRAVAR arénou Vítkovice), Ostrava 
 
ÚČAST:   Soutěž je otevřena pro všechna družstva mladých hasičů – SH ČMS,  
   ČHJ, MHJ a zahraniční družstva dobrovolných hasičských svazů.  
 
   Podmínkou účasti zahraničních družstev je sjednání cestovního pojištění 
   zahrnující zejména pojištění léčebných výloh. 
 
   Soutěžit mohou dvě kategorie. Družstvo DÍVEK (všech 9 závodnic musí být 
   dívky) a družstvo CHLAPCŮ, (SMÍŠENÉ) – v družstvu mohou být zařazeni 
   chlapci i dívky. 
 
DOPRAVA:   vlastní  
 
STRAVA:   Pořadatel nezajišťuje stravu pro závodníky, pouze pro rozhodčí, technickou 

četu a štáb soutěže. V hale bude k dispozici stánek s občerstvením. 
 
  V případě zájmu o zajištění stravy – oběd, vyplňte v elektronické návratce 

pro přihlášení závaznou objednávku. Cena jednoho oběda je 150 Kč. 
 
UBYTOVÁNÍ:  pořadatel nezajišťuje ubytování 

 
ZDRAVOTNÍ SLUŽBA:  zajištěna pořadatelem 
 
 
SOUTĚŽNÍ PODMÍNKY A POKYNY: 
 
Soutěž proběhne dle Mezinárodního soutěžního řádu CTIF pro mladé hasiče v aktuálním znění a 
místních úprav uvedených v příloze č. 1.  
 
https://mladez.dh.cz/images/Dokumenty/mladez/CTIF/msr-mh-7-vydani.pdf 
 
Nářadí a materiál k provedení disciplín bude jednotný, dodaný pořadatelem soutěže. Družstvo 
může použít vlastní hadice C s nosiči na PÚ CTIF a proudnici vč. materiálu na 9. úseku štafety 
CTIF 
 
Ochranné přilby a rozlišovací čísla na PÚ CTIF si přiveze každé družstvo vlastní.  
 
Jednotný materiál (popřípadě překážky) je vyobrazen v příloze č. 2, která je součástí tohoto 
dokumentu. 

https://mladez.dh.cz/images/Dokumenty/mladez/CTIF/msr-mh-7-vydani.pdf


V příloze č. 3 naleznete Upřesnění provedení disciplín CTIF dle Mezinárodního řádu. 
 
Soutěž proběhne bez tréninků, ve dvou kolech. V každém kole má družstvo na provedení obou 
disciplín 1 pokus. O celkovém pořadí družstva rozhodne lepší výsledek z obou kol. 
 
1. kolo = 1. pokus Požární útok CTIF + 1. pokus Štafeta 400 m CTIF 
2. kolo = 2. pokus Požární útok CTIF + 2. pokus Štafeta 400 m CTIF 
 
V každém kole bude výsledek družstva stanoven na základě základního bodového zisku dle 
průměru věku družstva a dosažených časů v obou disciplínách včetně trestných bodů. V případě 
neplatných pokusů ve kterékoliv disciplíně v obou kolech, obsadí družstvo poslední místo ve své 
kategorii. 
 

Tabulka započítávaného věku závodníků (ke dni soutěže): 
 

-  datum narození započítaný věk 

2008 
od 1. ledna do 3. března 16 

od 4. března do 31. prosince 15 

2009 
od 1. ledna do 3. března 15 

od 4. března do 31. prosince 14 

2010 
od 1. ledna do 3. března 14 

od 4. března do 31. prosince 13 

2011 
od 1. ledna do 3. března 13 

od 4. března do 31. prosince 12 

2012 
od 1. ledna do 3. března 12 

od 4. března do 31. prosince 11 

2013 
od 1. ledna do 3. března 11 

od 4. března a mladší 10 

 
Ústroj – je povolena i sportovní, jednotná (dlouhý rukáv, dlouhé nohavice). 
 
Obuv – je povolena i sportovní bez hřebů a hrotů (tretry, kopačky a turfy nejsou povoleny). 
 
 
Mezinárodní soutěžní řád pro soutěže mladých hasičů v disciplínách CTIF nezná institut 
protestu. 
 
Při názorových rozdílech ohledně výsledku soutěže vydá definitivní rozhodnutí velitel soutěže. 
Videozáznamy se jako pomůcka k rozhodování nepřipouštějí. (Mezinárodní řád pro soutěže MH v 
disciplínách CTIF - 7. vydání z roku 2012, bod 2.1.2) 
 
 
Pro přihlášení vyplňte elektronickou návratku https://forms.gle/C7BC8e9SWKggucpi7, nejpozději 
do 5. února 2024. 
 
Při prezenci účastník soutěže předloží následující doklady: členský průkaz příslušného dobrovolného 
hasičského svazu, občanský průkaz nebo cestovní pas. 
 
Při prezenci uhradí každé družstvo startovné 200 Kč.  
 
Při nedodržení podmínek presence není start družstva v soutěži možný.  
 
 
 

https://forms.gle/C7BC8e9SWKggucpi7


PŘEDPOKLÁDANÝ ČASOVÝ HARMONOGRAM  
  

8:00 – 8:45 hod. 

 

PREZENCE družstev  

Při prezenci předloží vedoucí následující doklady: členský průkaz s fotografií  

všech členů družstva, občanský průkaz nebo cestovní pas. 

 

Poznámka: Kdo se nedostaví k presenci ve stanoveném termínu bez udání  

závažného důvodu, nebude v soutěži startovat!  

8:45 hod. PORADA trenérů a štábu 

9:00 hod. SLAVNOSTNÍ NÁSTUP a ZAHÁJENÍ disciplín 

9:15 hod. 

PRŮBĚH disciplín: POŽÁRNÍ ÚTOK CTIF a ŠTAFETA 400 M CTIF 

 

Poznámka: Obě disciplíny budou probíhat bez tréninku, ve dvou kolech a pouze 

v jedné dráze. Na přípravu před pokusem bude mít každé družstvo 5 minut.  

VYHODNOCENÍ a ZÁVĚR soutěže bude stanoven dle počtu přihlášených družstev. 

 
 
KONTAKTY: 
Kontaktní osoba: Tereza Říhová, 702 196 880, rihova@dh.cz 
 
Veškeré informace k soutěži budou zveřejňovány na www.mladez.dh.cz. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

mailto:rihova@dh.cz
http://www.mladez.dh.cz/


Příloha č. 1 
 
Upřesnění k plnění disciplíny PÚ CTIF: 

• Délka vodního příkopu 1,6 m. 

• Útok bude probíhat v suché variantě, provedení dle pokynů znázorněných na obr. č. 1 – 3. 
 
 

Obr. č.1 
 
 
 
 
 
 
 
Čas nástřiku bude spuštěn při uchopení rukojeti pumpy soutěžícími  
s čísly 3 a 5. Čas bude měřen na stopkách, zvlášť pro každého 
soutěžícího.  
 
Čas nástřiku pro kategorii DÍVKY: 20 s  
Čas nástřiku pro kategorii CHLAPCI: 15 s 
 
 

 
Obr. č.2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Soutěžící s čísly 3 a 5 uvedou v činnost džberovou stříkačku a po 
celou dobu nástřiku provádí viditelnou snahu o pumpování ve 
vymezeném rozsahu. 
 
 
 

 
Obr. č.3 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Splnění úkolu ohlásí akustický a optický signál.  
 

 

 

 

Strana 1/2 

15 cm 



Příloha č. 1 

 

Upřesnění k plnění disciplíny ŠTAFETA 400 M CTIF: 

• Přilby dle uvážení, pokud má přilbu jeden závodník, musí jí být vybaveno celé družstvo. 

• Soutěžící mohou používat je ten opasek, který je součástí oděvu (bundy nebo kalhot). 

Pokud má opasek jeden závodník, musí jím být vybaveno celé družstvo. 

• Změna délky úseků zobrazeno na obr. č. 4. 

 
Obr. č. 4 

                            Strana 2/2 



Příloha č. 2 
 

          
 

           
 

               
 

      
Strana 1/1 


